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Kamp i ord: 
 
Nederlag i topopgør 
 
FK Viborgs U19-mandskab måtte søndag eftermiddag se sig slået 2-1 i topopgøret 
mod Næstved. Christian Stiesen stod bag Viborg-reduceringen 10 minutter før tid. 
 
Der var lagt op til en styrkeprøve af den bedste slags, da FK Viborgs U19-hold søndag 
gæstede sydsjællænderne fra Næstved. 
 
Før kampen havde værterne kun lukket to mål ind i fem kampe, mens Jan Østergaards 
mandskab til gengæld var rækkens mest scorende mandskab med 16 fuldtræffere i ligeså 
mange kampe. 
 
Ikke desto mindre skulle topholdet fra Næstved vise sig også at rumme en velspillende 
offensiv, som specielt i kampens indledning gav gæsterne fra Viborg en del problemer i 
defensiven. 
 
Der skulle dog et straffespark til, før der for alvor kom gang i kampen. Tilbudet fra 11-
meterpletten tilfaldt hjemmeholdet, efter en Næstved-spiller blev væltet omkuld i det 
viborgensiske straffesparksfelt. Føringsmålet til Næstved kunne Jacob Røn i FK Viborg-
målet ikke forhindre. 
 
Selv om straffesparksscoringen på mange måder var kulminationen på en rigtig god 
Næstved-start, så fik målet parakdoksalt nok FK Viborg til at satse endnu mere på en 
udligning. 
 
Kevin Mensah og Nichlas Overgaard indtog i flere situationer rollen som oplægger, men 
trods tre gode tilbud til topscorer Christian Stiesen, forblev Næstved i front, da de to hold 
luntede ind til pauseteen. 
 
Efter en lovende afslutning på første halvleg, var der derfor lagt op til, at FK Viborg skulle 
gå behårdt efter udligningen i anden halvleg. 
 
Men endnu en gang måtte FK Viborg-spillerne konstatere, at værterne fra Næstved kom 
bedst ud af omklædningsrummet. 
 
Allerede efter fem minutters spil af anden halvleg udbyggede hjemmeholdet således 
føringen til 2-0 efter passivt forsvarsspil på kanten af straffesparksfeltet. 
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Derfor blev resten af kampen ud fra en alt-eller-intet-parole for FK Viborgs vedkommende. 
Men først 10 minutter før tid gav det pote i form af en scoring, da Christian Stiesen 
headede FK Viborg tilbage i kampen efter et indlæg fra Kenneth Sørensen. 
 
Med lidt held kunne FK Viborg godt have fremtvunget en udligning i slutfasen. Tættest på 
var midtstopper Mads Eriksen, der til daglig huserer på FK Viborgs Junior Liga-mandskab. 
 
Eriksen var sammen med Carlos Shiralipoor på udlån til U19-holdet i weekenden, da der 
ikke blev spillet kampe blandt landets bedste juniorer. 
 
Begge spillere kvitterede med en rigtig god indsats, hvor altså Eriksen var tæt på at skaffe 
point hjem til FK Viborg. Men aflsutningen efter et soloraid fra egen banehalvdel fik 
Næstved-keeperen lige akkurat viftet over mål til et hjørnspark. 
 
Dermed stod det ikke til at ændre, at FK Viborg blev tilføjet det første nederlag siden 
premierebeten ude mod Kolding. 
 
FK Viborg ligger dog stadig lunt til i rækken på en fjerdeplads, ligesom Christian Stiesen i 
kølvandet på Næstved-kampen blev udstyret med sin første landsholdsudtagelse - samme 
besked fik iøvrigt også Kevin Mensah. 
 
Jan Østergaard disponerer derfor over to U18-landsholdsspillere, når FK Viborgs U19-hold 
lørdag eftermiddag tager imod FC Amager på Kirkebækvej.  


